

**Lucrari de termoizolare a
fasadelor la Gimnaziul "Nicita
Stanescu " din s.Pascani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 267 737,23 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la fasadea. pereti.trepte.copertina				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,000	10,65 9,88	681,55 632,62
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,420	15,37 15,37	114,08 114,08
3	RpCJ12B2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	64,000	103,46 87,86	6 621,50 5 623,29
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,420	1 162,25 29,66	8 623,90 220,07
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 25cm	m	248,800	65,66 14,64	16 337,21 3 643,43
6	RpCJ07C	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 2 cm, la racordul peretilor cu placaje, plinte, etc. de pina la 8 cm latime, executate cu mortar M 50 T, driscuite	m	124,000	15,96 13,91	1 978,89 1 725,07
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	24,000	21,79 18,30	523,03 439,32

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 091,630	13,13 4,39	27 461,53 9 188,96
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, grosimea 100mm (cornier perforat L total =601m))	m2	1 470,230	259,77 84,57	381 924,21 124 336,02
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Termoizolarea soclului cu placi de polisteren extrudat grosimea de 50m(.cornier perforat L total =142 m) termoizolarea suprafetelor parapetilor	m2	262,920	132,04 62,90	34 714,66 16 536,59
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Termoizolarea soclului cu placi de polisteren extrudat grosimea de 50m(.cornier perforat L total =100m) termoizolarea suprafetelor soclului	m2	163,500	133,84 62,90	21 883,05 10 283,49
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala ,grosimea 40mm	m2	294,980	203,32 107,01	59 975,03 31 566,09
13	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita	m2	120,000	75,23 16,47	9 028,11 1 976,94
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,916	2,81 1,10	58,71 22,95
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 928,130	78,61 44,66	151 567,17 86 118,40
16	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari	kg	265,200	26,29 2,05	6 972,15 543,70

1	2	3	4	5	6	7
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	163,500	236,30 106,17	38 635,72 17 358,63
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	120,000	82,85 32,95	9 941,71 3 953,88
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	48,000	192,94 91,53	9 260,88 4 393,20
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	58,800	132,59 45,76	7 796,50 2 690,83
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 928,000	43,12 27,46	83 126,84 52 938,06
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	10,200	26,56 26,36	270,90 268,86
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	62,200	20,75 7,69	1 290,75 478,20
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	10,200	169,90 42,10	1 733,03 429,44
		Cheltuieli directe	Lei			880 521,11
		Total Reparatii la fasadea. pereti.trepte.copertina Inklusiv salariu				880 521,11 375 482,12

		Cheltuieli directe	Lei	880 521,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	84 483,48
		Transportarea materialelor	2,5 %	11 831,01
		Total		976 835,60
		Cheltueli de regie	5 %	48 841,78
		Total		1 025 677,38
		Beneficiu de deviz	3 %	30 770,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 056 447,69
		TVA	20 %			211 289,54
						1 267 737,23
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				375 482,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)